

## GALOPPÖVERDOMSTOLEN

Protokoll hållet vid förhandling via Teams i  
Galoppöverdomstolen den 24 juni 2024

Ärende nr 5/2024

PARTER och OMBUD, närvarande via Teams

KLAGANDE:	Jockeyn Ulrika Holmquist
OMBUD:	Juristen Jessica Ohlson
MOTPART:	Svensk Galopp AB genom f.d. förbundsjuristen vid Svenskt Trav jur kand Göran Wahlman
ÖVERKLAGAT BESLUT:	Lokala galoppdomstolens vid Gärdet beslut den 6 juni 2024 i lopp 5
SAKEN:	Felaktigt bruk av spö

-----

Genom överklagade beslutet dömde lokala galoppdomstolen Ulrika Holmquist (hästen Sir Walter) till ridförbud den 22, 25 och 26 juni 2024, (Tävlingsreglementet (RG) 6:31, 8:16/5 och SG:s riktlinjer för påföljd). Galoppöverdomstolen beslutade den 9 juni i år om inhibition av ridförbudet.

-----

Ulrika Holmquist yrkar frikännande.

Svensk Galopp bestrider ändring och yrkar att lokala galoppdomstolens beslut ska fastställas.

Publik- och patrullfilmen från löpningen granskas.

Ulrika Holmquist hörs.

Parterna slutför sin talan.

Galoppöverdomstolen fattar följande

BESLUT (att meddelas den 1 juli 2024)

Ulrika Holmquist har uppgivit: Hon är av uppfattningen att hon inte använde spöet på hästen. Det framgår inte heller av filmerna att något sådant skulle ha förekommit. Hon vinner komfortabelt med nästan två längder. Hästen går i fronten på hela upploppet. Hästen ”går för egen maskin”. Hon hade ingen anledning att använda spöet. Hästens seger är aldrig hotad. Det handlar om finishridning och hon ”pushar” hästen framåt ”för händer”. Hon ger hästen en liten skänkning vid den tidpunkt lokala galoppdomstolen anser att hon använde spöet. Hon rider hästen ”för full fart” framåt. Spöet ”ligger i luften” men det träffade inte hästen.

Galoppöverdomstolens bedömning

Av filmerna från löpningen framgår att Ulrika Holmquist på upploppet rider finishridning med tyglarna samlade utan att förlora kontakten med tygeln varvid spöet vid några tillfällen pendlar från vänster till höger och tillbaka vid hästens högra sida. Det går enligt Galoppöverdomstolen mot Ulrika Holmquists bestridande inte med tillräcklig grad av säkerhet, med stöd av filmerna från löpningen att fastställa att spöet träffar hästen. Galoppöverdomstolen beaktar därvid att Ulrikas Holmquists häst på upploppet leder löpningen med några längder och att hon inte hade någon rimlig anledning att använda spöet på hästen för att den skulle gå fortare oavsett att detta inte är tillåtet enligt SRG.

Galoppöverdomstolen upphäver lokala galoppdomstolens beslut att döma Ulrika Holmquists för felaktigt bruk av spö.

Då Ulrika Holmquist har vunnit framgång med sitt överklagande ska hon inte betala överklagandeavgift till Svensk Galopp.

*Sammanfattning*

Galoppöverdomstolen upphäver lokala galoppdomstolens beslut att döma Ulrika Holmquist för felaktigt bruk av spö.

Ulrika Holmquist ska inte betala överklagandeavgift till Svensk Galopp.

I avgörandet har deltagit universitetslektorn, jur kand Ronny Hagelberg, jur kan Gisela Jardby och f.d. generalsekreteraren, jur kand Björn Eklund. Enhälligt.